spie|p|dn 201 7 PHILOTHEA Figurentheater

Januar 17
Wangi TG Fr. 20. 9.00 Dammbduhlhalle de chly Drache
10.30 (Schulvorstellungen)
Februar 17
Uster ZH So. 5. 11.00 Schulanlage Punt (KUfKI)  Lirum Larum Loffelstiel
Flawil SG Mo. 6. 10.15 Schulhaus Botsberg Himmel im Bauch
Di. 7. 8.30 (Schulvorstellungen)
Mi. 8. 8.30
10.15
Mo. 6. — Fr. 12. Philosophieren im Klassenzimmer
Luzern LU Sa. 11. 15.00 Figurentheater Luzern Himmel im Bauch
So. 12 15.00
Kloten ZH Mi. 15. 10.00 Kirchgemeindesaal de chly Drache
(Schulvorstellung)
Bazenheid SG Di. 21. 10.30 Schulhaus Neugasse Lirum Larum Loffelstiel
14.00 (Schulvorstellungen)
Neftenbach ZH Do. 23. 10.15 Schulhaus Auenrain de chly Drache
(Schulvorstellung)
Rickenbach TG Fr. 24, 10.15 Schulhaus Thurlinde de chly Drache
(Schulvorstellung)
Méarz 17
Winterthur ZH Mi. 1. 14.30 Theater im Waaghaus de chly Drache
Bubikon ZH Mi. 8. 10.15 Schulanlage Lirum Larum Loffelstiel
(Schulvorstellung)
Heiden AR Fr. 10. 10.00 Asylturnhalle de chly Drache
(Schulvorstellung)
Bischofszell TG Sa. 11. 16.30 Biicher zum Turm Dunja (Akkordeon-Geschichte)
Jona SG Sa. 18. 21.15 Kirchgemeindehaus Putzfrau Performance
(geschlossene Vorstellung)
Bichelsee TG Mi. 22. 9.00 Turnhalle Rietwies de chly Drache
10.30 (Schulvorstellungen)

Wiesendangen ZH Di. 28. 14.00 Stiftung Steinegg Himmel im Bauch




April 17

Winterthur ZH
St.Gallen

Winterthur ZH
Weinfelden TG

Chur GR

Mai 17

Gossau SG
Flawil SG

Flawil SG

Mérz - Mai 17

Mogelsberg SG

Juli 17

Wattwil SG

September 17

Rudolfstetten AG

St.Gallen

Affoltern ZH

Mi.
Mi.

Mi.

So.

Di.

Do.

Mo.

Mi.

Mi.

12.
23.

25.

27.

10.

17.

14.30
18.00

14.30
17.15

10.15

13-17.00

9.00
10.30

10.15

9.00
10.30

Theater im Waaghaus de chly Drache

Gemeindehaus St.Mangen Himmel im Bauch
(geschlossene Vorstellung)

Theater im Waaghaus de chly Drache

Theaterhaus Thurgau Himmel im Bauch
(6ffentliche Vorstellung)
Theaterhaus Thurgau

(Schulvorstellung)

Klinik Waldhaus Woarkshop Rollenspiel
(Fachtagung Kunsttherapie, Psychiatrische Dienste)

Himmel im Bauch

Pauluszentrum
(Schulvorstellungen)

de chly Drache

Schulhaus Botsberg Lirum Larum Loffelstiel

(Schulvorstellung)

Schulhaus Botsberg Lirum Larum Loffelstiel

(Schulvorstellungen)

Theaterprojekt an der Schule Mogelsberg mit 6. Klasse

Fr.

Mi.

Sa.

Mi.

20.

23.

27.

10.15

9.00
10.30

11.00

14.30

Heilpadagogische Schule
(Schulvorstellung)

de chly Drache

Schulhaus Kirchweg
(Schulvorstellungen)

de chly Drache

Gemeindehaus St.Mangen Himmel im Bauch
(geschlossene Vorstellung, Fachlehrkréafte Religion)

Zentrum Glaubten de chly Drache



Oktober 17

Pfaffikon ZH

Déttingen AG

Aadorf TG

November 17

Schwerzenbach ZH

Effretikon ZH

Affoltern am Albis

Degersheim SG

Altstatten SG

Arnegg SG
St.Gallen

Diurnten ZH

Dezember 17

Zurich
St.Gallen

Schlieren ZH

Do.

Mo.

Do.

So.

Mi.

So.

Mi.

Mi.

Do.

Fr.

Sa.

Mi.

Mi.

Mo.

Mi.

5.

25.

26.

12.
15.

22.
23.
24.

25.
29.

13.
18.

20.

9.00
10.30

9.15
10.40

19.30

16.00
15.00
16.00
10.20

15.00
ab 9.00
19.00

14.00
14.30

15.00
10.15

15.00

Schulhaus Mettlen
(Schulvorstellungen)

Schulhaus Chilbert
Schulvorstellungen

Kleinkunstsaal

Chimlisaal
Stadthaussaal
Ennetgraben

Schulhaus Steinegg
(Schulvorstellung)

Diogenes Theater
Kindergarten
Pfarreiheim St. Martin
Gartencenter Meier

GZ Wipkingen

Adlersaal
(Schulvorstellung)

Stirmeierhuus

de chly Drache

de chly Drache

Himmel im Bauch

de chly Drache
Lirum Larum Loffelstiel
de chly Drache
de chly Drache

de chly Drache
Erzéhlung Herr Eichhorn
Himmel im Bauch

de chly Drache

de chly Drache
de chly Drache

de chly Drache

PhiloThea Figurentheater, Nicole Langenegger, Haldenstr. 12, 8483 Kollbrunn, Tel. 071 37110 25



