

# Spielplan 2017

PHILOTHEA Figurentheater

## Januar 17

<u>Wängi TG</u>	Fr.	20.	9.00 10.30	Dammbühlhalle (Schulvorstellungen)	de chly Drache
-----------------	-----	-----	---------------	---------------------------------------	----------------

## Februar 17

<u>Uster ZH</u>	So.	5.	11.00	Schulanlage Pünt (KUfKI)	Lirum Larum Löffelstiel
<u>Flawil SG</u>	Mo.	6.	10.15	Schulhaus Botsberg	Himmel im Bauch
	Di.	7.	8.30	(Schulvorstellungen)	
	Mi.	8.	8.30 10.15		
			Mo. 6. – Fr. 12.	Philosophieren im Klassenzimmer	
<u>Luzern LU</u>	Sa.	11.	15.00	Figurentheater Luzern	Himmel im Bauch
	So.	12.	15.00		
<u>Kloten ZH</u>	Mi.	15.	10.00	Kirchgemeindesaal (Schulvorstellung)	de chly Drache
<u>Bazenheid SG</u>	Di.	21.	10.30 14.00	Schulhaus Neugasse (Schulvorstellungen)	Lirum Larum Löffelstiel
<u>Neftenbach ZH</u>	Do.	23.	10.15	Schulhaus Auenrain (Schulvorstellung)	de chly Drache
<u>Rickenbach TG</u>	Fr.	24.	10.15	Schulhaus Thurlinde (Schulvorstellung)	de chly Drache

## März 17

<u>Winterthur ZH</u>	Mi.	1.	14.30	Theater im Waaghaus	de chly Drache
<u>Bubikon ZH</u>	Mi.	8.	10.15	Schulanlage (Schulvorstellung)	Lirum Larum Löffelstiel
<u>Heiden AR</u>	Fr.	10.	10.00	Asylturnhalle (Schulvorstellung)	de chly Drache
<u>Bischofszell TG</u>	Sa.	11.	16.30	Bücher zum Turm	Dunja (Akkordeon-Geschichte)
<u>Jona SG</u>	Sa.	18.	21.15	Kirchgemeindehaus (geschlossene Vorstellung)	Putzfrau Performance
<u>Bichelsee TG</u>	Mi.	22.	9.00 10.30	Turnhalle Rietwies (Schulvorstellungen)	de chly Drache
<u>Wiesendangen ZH</u>	Di.	28.	14.00	Stiftung Steinegg	Himmel im Bauch

## April 17

<u>Winterthur ZH</u>	Mi.	5.	14.30	Theater im Waaghaus	de chly Drache
<u>St.Gallen</u>	Mi.	5.	18.00	Gemeindehaus St.Mangen (geschlossene Vorstellung)	Himmel im Bauch
<u>Winterthur ZH</u>	Mi.	12.	14.30	Theater im Waaghaus	de chly Drache
<u>Weinfelden TG</u>	So.	23.	17.15	Theaterhaus Thurgau (öffentliche Vorstellung)	Himmel im Bauch
	Di.	25.	10.15	Theaterhaus Thurgau (Schulvorstellung)	Himmel im Bauch
<u>Chur GR</u>	Do.	27.	13 - 17.00	Klinik Waldhaus (Fachtag Kunsttherapie, Psychiatrische Dienste)	Workshop Rollenspiel

## Mai 17

<u>Gossau SG</u>	Mo.	1.	9.00 10.30	Pauluszentrum (Schulvorstellungen)	de chly Drache
<u>Flawil SG</u>	Mi.	10.	10.15	Schulhaus Botsberg (Schulvorstellung)	Lirum Larum Löffelstiel
<u>Flawil SG</u>	Mi.	17.	9.00 10.30	Schulhaus Botsberg (Schulvorstellungen)	Lirum Larum Löffelstiel

## März - Mai 17

<u>Mogelsberg SG</u>	Theaterprojekt an der Schule Mogelsberg mit 6. Klasse
----------------------	---

## Juli 17

<u>Wattwil SG</u>	Fr.	7.	10.15	Heilpädagogische Schule (Schulvorstellung)	de chly Drache
-------------------	-----	----	-------	---	----------------

## September 17

<u>Rudolfstetten AG</u>	Mi.	20.	9.00 10.30	Schulhaus Kirchweg (Schulvorstellungen)	de chly Drache
<u>St.Gallen</u>	Sa.	23.	11.00	Gemeindehaus St.Mangen (geschlossene Vorstellung, Fachlehrkräfte Religion)	Himmel im Bauch
<u>Affoltern ZH</u>	Mi.	27.	14.30	Zentrum Glaubten	de chly Drache

## Oktober 17

<u>Pfäffikon ZH</u>	Do.	5.	9.00 10.30	Schulhaus Mettlen (Schulvorstellungen)	de chly Drache
<u>Döttingen AG</u>	Mo.	25.	9.15 10.40	Schulhaus Chilbert Schulvorstellungen	de chly Drache
<u>Aadorf TG</u>	Do.	26.	19.30	Kleinkunstsaal	Himmel im Bauch

## November 17

<u>Schwerzenbach ZH</u>	So.	5.	16.00	Chimlisaal	de chly Drache
<u>Effretikon ZH</u>	Mi.	8.	15.00	Stadthaussaal	Lirum Larum Löffelstiel
<u>Affoltern am Albis</u>	So.	12.	16.00	Ennetgraben	de chly Drache
<u>Degersheim SG</u>	Mi.	15.	10.20	Schulhaus Steinegg (Schulvorstellung)	de chly Drache
<u>Altstätten SG</u>	Mi.	22.	15.00	Diogenes Theater	de chly Drache
<u>Arnegg SG</u>	Do.	23.	ab 9.00	Kindergarten	Erzählung Herr Eichhorn
<u>St.Gallen</u>	Fr.	24.	19.00	Pfarreiheim St. Martin	Himmel im Bauch
<u>Dürnten ZH</u>	Sa.	25.	14.00	Gartencenter Meier	de chly Drache
	Mi.	29.	14.30		

## Dezember 17

<u>Zürich</u>	Mi.	13.	15.00	GZ Wipkingen	de chly Drache
<u>St.Gallen</u>	Mo.	18.	10.15	Adlersaal (Schulvorstellung)	de chly Drache
<u>Schlieren ZH</u>	Mi.	20.	15.00	Stürmeierhuus	de chly Drache

